DIÁRIO OFICIAL Nº 33309  9Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2017

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº.  019 DE 01 DE FEVEREIO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO os termos dos artigos 98 e 99 da Lei Estadual
nº. 5810/1994;
CONSIDERANDO o Requerimento do servidor através do
Protocolo nº. 2017/10481 de 10/01/2017.
RESOLVE:
CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Prêmio a servidora
ANNA LÚCIA CÂMARA DOS SANTOS, Matrícula Funcional nº.
3252841, ocupante do cargo de Técnico B, referente  a primeira
e segunda parcela do triênio de 2012/2015, no período de
03/03/2017 a 01/05/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 144119

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  N º 020 DE 03 DE  FEVEREIRO DE  2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 002/2016 – CGP/GAB, de
30/01/2017, nos autos do Processo nº. 2017/43247
RESOLVE:
CONCEDER: 01 e 1/2 (uma e meia) diárias, a servidora
DANIELA FUMIE YOSHITOME, ocupante do Técnico em
Administração e Finanças - Psicóloga,  matrícula n°57211100,
CPF: 673.877.722-15, com o objetivo de aplicar prova presencial
da disciplina em EAD Programas e Projetos Federais nas Escolas
e reunir com os Secretários  dos municípios de Santo Antônio do
Tauá/PA e Vigia/PA  no período de 16/02/2017 a 17/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 144118

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA  Nº  259  DE  02  DE  FEVEREIRO  DE 2017.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso
da competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00007-CS,
datado de 31/01/2017, da Comissão Sindicante, constituída pela
Portaria n.º 045-GSAT/SEFA de 05/01/2017, publicada no D.O.E
edição n.º 33.287 de 09/01/2017, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 09/02/2017, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 045-
GSAT/SEFA de 05/01/2017, presidida pela servidora FLÁVIA
PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
identifi cação funcional n. 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  02 /  02 / 2017.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 144247

PORTARIA DE REVOGAÇÃO DA ISENÇÃO DO IPVA -
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2017330001430, de 09 de janeiro de 2017
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2016330001898, de
29 de abril de 2016, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ANTONIETTE CONCEIÇÃO DE MARIA FREITAS COELHO.
CPF: 550.581.673-87.
MARCA/MODELO: HONDA/CIVIC LXR.
CHASSI: 93HFB9640EZ132278.

Protocolo: 144244

.

.

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram delegadas pela
Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publicada no DOE nº
33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto no art. 145 §
1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819
de 06.09.94
Maria Rute Tostes da silva.
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fatima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração - DAD

PORTARIA N.º 240 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias servidor EDEVALDO BARROSO
ESTUMANO, nº 0520873401, MOTORISTA, MERC.TRÂNSITO DA
GRANDE BELÉM, objetivo de conduzir veículo com servidores,
no período de 30.01.2017 a 01.02.2017, no trecho Bel/Tailandia
/ Bel.

PORTARIA N.º241 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias servidor CLAUDIO BERNARDO DA
SILVA, nº 0559617301, AUDITOR -C, MONITORAMENTO E
ESTUDOS TÉCNICOS DE FISCALIZAÇÃO, objetivo de proceder
conclusão de ordens de serviços, no período de 07.02.2017 a
09.02.2017, no trecho Bel-Breves-Bel.

PORTARIA N.º242 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias servidor SAMUEL NYSTRON TEIXEIRA
SILVA, nº 0552209901, AUDITOR -C, na ADM. TRIB./NÃO
TRIBUTÁRIA DE BELÉM, objetivo de participar da operação
Tailândia, no período de 30.01.2017 a 01.02.2017, no trecho
Bel/Tailândia/Bel. se

PORTARIA N.º243 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias SANDRO MOREIRA DE ARAUJO, nº
0591536001, AUDITOR-A, na NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL,
o objetivo de operação de fi scalização em Tailândia, no período
de 30.01.2017 a 01.02.2017, no trecho Bel/Tailandia/Bel.

PORTARIA N.º 244 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR de 2 e 1/2 diárias servidor EDIMAR SANTOS
DO NASCIMENTO, nº 0591475601, de AUDITOR-A, na
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
CASTANHAL, objetivo de operação de fi scalização em Tailândia,
no período de 30.01.2017 a 01.02.2017, no trecho Bel/Tailândia/
Bel

PORTARIA N.º245 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias servidor SEBASTIAO FREITAS
DE LIMA, nº 0543698201, MOTORISTA, CONTROLE DE
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir veículo, no
período de 30.01.2017 a 01.02.2017, no trecho Bel/Tailandia/
Bel.

PORTARIA N.º 244 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR de 2 e 1/2 diárias servidor EDIMAR SANTOS
DO NASCIMENTO, nº 0591475601, de AUDITOR-A, na
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE
CASTANHAL, objetivo de operação de fi scalização em Tailândia,
no período de 30.01.2017 a 01.02.2017, no trecho Bel/Tailândia/
Bel.

PORTARIA N.º 246 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 9 e 1/2 diárias servidor DANIEL GATTI, nº
0591479101, FISCAL-A, MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo
de fi scalização itinerante, no período 30.01.2017 a 08.02.2017,
no trecho Bel/Curralinho/Bel.

PORTARIA N.º260 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017,
AUTORIZAR 1 e 1/2 diárias servidor RUY GUILHERME VINAGRE
KLAUTAU, nº 0002295001, ENG. AGRONOMO, IPVA E ITCD,
objetivo de proceder avaliação nos imóveis, no período de
06.02.2017 a 07.02.2017, no trecho Bel-Santarém-Bel.
ERRATA DA PORTARIA Nº224 de 30 de Janeiro de 2017, onde
se lê: portaria 210 de 25/10/2017, leia-se: 25/01/2017,Doe
nº33301 de 27/01/2017

Protocolo: 144126

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. ANANISIO GOMES DE ANDRADE, Coordenador Regional
de Administração Tributária e Não Tributária – ALTAMIRA – PA
desta Secretaria de Estado da Fazenda FAZ SABER, aos titulares
ou representantes legais das empresas abaixo relacionadas, que
fi cam o sujeito passivo em epigrafe, pelo presente instrumento
INTIMADOS da decisão de Julgamento, nos termos dos arts. 13,
14 da Lei nº 6.182/98.

CONTRIBUINTE AUTO DE INFRAÇÃO DECISÃO
042239772-53 ANTONIO
ELIDIO COUTINHO QUEIROZ 102015510001174-3 IMPROCEDENTE, declarando

INDEVIDO o crédito tributário
044268512-20 LINDALVA DE
ALMEIDA QUEIROZ 102015510001175-1 IMPROCEDENTE, declarando

INDEVIDO o crédito tributário
234215253-15 MANOELITO
FREITAS RODRIGUES 102015510001311-8 IMPROCEDENTE, declarando

INDEVIDO o crédito tributário

ANANISIO GOMES DE ANDRADE
Coordenador CERAT – ALTAMIRA

Protocolo: 144263
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD.
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma,
em 19/01/2017, no curso da Ordem de Serviço nº
092017820000082-3, o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal n° 092017510000176-9 e nº 092017510000175-
0, fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14,
III, e § 3º, III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações
posteriores, a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 30
(TRINTA) dias, a contar da data da data da ciência deste Edital,
na sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à Rodovia
BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que o
não comparecimento no prazo estabelecido ensejará a esta
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário
Estadual.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: REDE CONECTA SERVIÇOS DE REDE S.A.
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: REDE CONECTA SERVIÇOS DE
REDE S.A.
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15299473-4
CNPJ: 69.699.742/0019-82
Marituba – Pará, 3 de fevereiro de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 144015
Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação de Ordem de
Serviço
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA,
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de
Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais das fi rmas
abaixo relacionadas, que foram prorrogadas por mais 60 dias
as ORDENS DE SERVIÇO, através dos respectivos termos de
prorrogação, fi cando as contribuintes NOTIFICADAS na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.
Guilherme F O Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL   : J. R. LIRA EIRELI - EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL   : 15.475.828-0
ORDEM DE SERVIÇO : 042016820000222-7
TERMO DE PRORROGAÇÃO : 042016920000093-9
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 144320

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de
Estado da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os
Autos de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.
092015510000284-1, 352016510006258-6, 092015510001602-
8, 092015510001281-2, 352015510002630-2,
372014510001783-4, 642014510000553-1, 012015510000814-
0, 012015510005577-6, 012015510005287-4,
092014510000133-3, 092014510000688-2.
Belém (PA), 06 de fevereiro de 2017.
ANA KÁTIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 144305